РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

 от 26.11.2020 № 031-06-781/0

О внесении изменений в Порядок осуществления выплат муниципальным
служащим при сокращении штата, численности или ликвидации органа
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 17 апреля 2012 года № 031-06-727/12

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в
части предоставления гарантий работнику, увольняемому в связи с
ликвидацией организации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок осуществления выплат муниципальным служащим
при сокращении штата, численности или ликвидации органа местного
самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 17 апреля 2012 года № 031-06-727/12, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 12 февраля 2020 года № 031-06-58/0, следующие изменения:

1) пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Увольняемому муниципальному служащему выплачивается

выходное пособие в размере среднего месячного денежного содержания.
В случае, если длительность периода трудоустройства, превышает один

месяц, муниципальному служащему выплачивается среднее месячное денежное
содержание за второй месяц со дня увольнения или его часть пропорционально
периоду трудоустройства, приходящемуся на этот месяц.»;

 2

2) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. В исключительных случаях по решению органа службы занятости

населения за уволенным муниципальным служащим сохраняется среднее
месячное денежное содержание за третий месяц со дня увольнения или его
часть пропорционально периоду трудоустройства, приходящемуся на этот
месяц, при условии, что в течение четырнадцати рабочих дней со дня
увольнения муниципальный служащий обратился в этот орган и не был
трудоустроен в течение двух месяцев со дня увольнения.»;

3) дополнить пунктом 1.3.3 следующего содержания:
«1.3.3. Взамен выплат среднего месячного денежного содержания за

период трудоустройства руководитель органа местного самоуправления города
Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска вправе
выплатить уволенному муниципальному служащему единовременную
компенсацию в размере двукратного среднего месячного денежного
содержания. Если уволенному муниципальному служащему уже была
произведена выплата среднего месячного денежного содержания за второй
месяц со дня увольнения, единовременная компенсация выплачивается ему с
зачетом указанной выплаты.»;

4) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Для документального обоснования выплаты среднего месячного

денежного содержания, сохраняемого за второй месяц после увольнения,
гражданин, замещавший должность муниципальной службы, уволенный в
связи с сокращением штата, численности или ликвидацией органа местного
самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска, в срок не позднее пятнадцати рабочих дней после окончания второго
месяца со дня увольнения подает в отдел муниципальной службы и кадров
департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации города
Иркутска (далее – кадровая служба) заявление, составленное в произвольной
форме, и трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности
(статья 661 Трудового кодекса Российской Федерации), в которых отсутствуют
записи о трудоустройстве. Сотрудник кадровой службы копирует трудовую
книжку и заверяет копию своей подписью.»;

5) в пункте 2.7 слова «По истечении трех месяцев со дня увольнения»
заменить словами «После принятия решения органом службы занятости
населения, но не позднее пятнадцати рабочих дней после окончания
третьего месяца со дня увольнения»;

6) в пункте 2.8 слова «по истечении четырех месяцев со дня увольнения»
заменить словами «в срок не позднее пятнадцати рабочих дней после
окончания четвертого месяца со дня увольнения»;

7) в пункте 2.9 слова «по истечении четвертого, пятого и шестого
месяцев со дня увольнения» заменить словами «в срок не позднее
пятнадцати рабочих дней после окончания соответственно четвертого,
пятого, шестого месяца со дня увольнения».

 3

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 17 апреля 2012 года
№ 031-06-727/12 «Об утверждении Порядка осуществления выплат
муниципальным служащим при сокращении штата, численности или
ликвидации органа местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3.Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
настоящее Постановление.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е